
SALGADOS
Bolinhas de carne

Bolinhos de bacalhau

Chamuças

Empadas (galinha, camarão, atum)

Enroladinhos de fiambre

Embrulhadinhos de alheira

Folhadinhos (queijo, salsicha, carne)

Mini panadinhos

Pasteis de massa tenra

Pataniscas

Rissóis (carne ou camarão)

Tâmaras com bacon

0,40€

0,40€

0,40€

0,50€

0,50€

0,50€

0,50€

0,60€

0,50€

0,60€

0,40€

0,50€

irresistíveis! ENTRADAS
Bola de carne pequena

Bola de carne grande

Creme  
(legumes, alho francês, espinafres)

Creme de espargos ou courgette

Empanada de frango ou atum

Quiche de queijo e fiambre

Rolo de bacalhau

Tarte de espargos ou bacalhau ou pescada e camarão

Tartes variadas  
(alho francês, espinafres, cogumelos)

Vol-au-vent individual  
(frango ou camarão)

15€

25€

1,50€ 

2€

16€

16€

20€

20€

16€ 

7,50€

do frango ao camarão!

CARNES

DOCES

Arroz de pato

Lasanha

Lombo de porco assado

Lombo de porco recheado  
com ameixa

Lombo de porco recheado  
com maçã e pinhões

Lombo de porco afiambrado  
com laranja

Mimos de boi

Rojões à moda do Minho

Rolo de carne recheado  
com queijo e fiambre

Rosbife

Rosbife com massa folhada

Strogonoff de peru ou vitela

Strogonoff de lombo de boi

Timbale de vitela

Tripas à moda do Porto

Vitela assada

Vol-au-vent de aves

40€ 

60€

65€

40€

45€

40€

40€

40€

40€

40€

35€

40€

45€ 

50€ 

45€ 

60€

40€

do melhor!

nem consigo olhar!

preço correspondente a 6 pessoas

PEIXES
Bacalhau com natas

Bacalhau gratinado  
com legumes

Bacalhau espiritual

Bacalhau com broa

Crepes de pescada e camarão

Filetes de pescada

Filetes de pescada  
com molho de marisco

Gratinado de frutos do mar

Lasanha de atum

Pudim frio  
de tamboril e camarão

Rolo de batata recheado  
com pescada e camarão

Strudell  
de pescada e camarão

Timbale de bacalhau

Tranches de pescada  
com molho de espumante

Vol-au-vent de camarão

40€

40€ 

40€

45€

40€

35€

40€ 

45€

35€

45€ 

35€ 

40€ 

45€

40€ 

45€

fresquinho fresquinho!
preço correspondente a 6 pessoas

Bavaroise  
de Morango / Ananás / Caramelo

Bolo de chocolate

Bolo de chocolate  
com pimenta

Bolo de amêndoa e chila

Bolo de maçã e nozes

Bolo de choux com caramelo

Bolo de massa folhada

Bolo de claras  
com doce de ovo e fruta

Cheese cake  
maracujá / Frutos silvestres

Cheese cake de lima  
com chocolate branco

16€  

16€

18€ 

20€

20€

18€

16€

15€ 

18€  

20€ 

Mousse  
de Manga / Lima / Maracujá / Chocolate

Pavé de maçã e creme

Pinha de profiteroles

Pudim francês

Pudim Abade de Priscos

Rolo de laranja

Rolo de cenoura

Rolo de cacau e café

Rolo de amêndoa

Taça de suspiros

Taça de 3 cores

15€ 

18€

18€

15€

18€

15€

15€

15€

18€

20€

18€

16€

16€

16€

16€

16€

18€

18€

0.50€

0.55€

0.60€

Tarte de maçã

Tarte de maracujá

Tarte de leite condensado

Tarte de limão merengada

Tarte de lima

Tarte Mississipi (chocolate)

Toucinho do céu

Brigadeiros

Brigadeiros brancos

Castanhas de ovos

Prato de fruta laminada               15€ - 20€	

Rua do Bonjardim, 440 Porto 222 087 972 / 965 644 993
catering@bichopapao.com.pt

LEVANTAMENTO
SEGUNDA A SABÁDO 9h às 15h

restaurante & catering


